
 

 KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA  

 Odbor životního prostředí a zemědělství 
 Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika 

 Pracoviště: Seifertova 24, Jihlava 

Číslo jednací:  KUJI  60718/2017 OZPZ 2004/2017 Ml 

Rozhodnutí 

DORUČOVANÉ VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

podle § 7 odst. 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí  
a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o EIA“) 
 
 

Identifikační údaje 
 
Název záměru: Stáj pro dojnice Výčapy 

Zařazení záměru dle 
přílohy č. 1 k zákonu 
o EIA: 

Kategorie II, bod 1.5 Zařízení k intenzivnímu chovu hospodářských zvířat 
s kapacitou od 50 dobytčích jednotek (1 dobytčí jednotka = 500 kg živé 
hmotnosti) (záměry neuvedené v kategorii I) 

Kapacita (rozsah) 
záměru: 

Stávající stav: 

Objekt Kategorie Kapacita 
Prům. 
váha Počet DJ 

Kravín     
- suchostojné krávy + VBJ dojnice 280 600 336 
- porodna dojnice 30 600 36 

Boudy pro telata do 2 m. 
telata 

mléčná 110 70 15,4 

Telata 2 – 4 m. 
telata 

mléčná 48 110 10,56 

celkem  468  397,96 
 
Navrhovaný stav: 

Objekt Kategorie Kapacita 
Prům. 
váha Počet DJ 

Kravín     
- suchostojné krávy + VBJ dojnice 100 600 120 
- porodna dojnice 50 600 60 

Boudy pro telata do 2 m. 
telata 

mléčná 125 70 17,50 

Telata 2 – 4 m. 
telata 

mléčná 48 110 10,56 

Produkční stáj dojnice 636  763,2 
celkem  959  971,26 

 



 

Číslo jednací: KUJI 60718/2017 OZPZ 2004/2017 Ml   
 

Číslo stránky 2 

Umístění záměru: kraj: Kraj Vysočina 

obec: Výčapy 

k. ú.: Výčapy (787523) 

Parcelní čísla záměrem dotčených pozemků a staveb, v k. ú. Výčapy, 
jsou: 906/1, 906/2, 907, 908/1, 908/24, st. 156, st. 297 a 912/2. 

 

Oznamovatel – 
účastník řízení dle § 
27 odst. 1 zákona č. 
500/2004 Sb., ve 
znění pozdějších 
předpisů: 

ZD Výčapy, družstvo, IČ 001 40 538, se sídlem Výčapy 189, 674 01 
Výčapy, zastoupené na základě písemné plné moci Ing. Martinem 
Vraným, narozeným 26. 6. 1977, Jindřišská 1748, 530 02 Pardubice 

Zpracovatel 
oznámení:  

Ing. Miroslav Vraný, Farm Projekt Jindřišská 1748, 530 02 Pardubice 
(držitel autorizace dle § 19 zákona o EIA) 

 

Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry: 

Posuzovaný záměr řeší výstavbu nové produkční stáje pro dojnice v boxovém ustájení (kejdový 
provoz) – stlaní separátem, krátce řezanou slámou s přirozeným intenzivním větráním a 
současně výstavbu dojírny s mléčnicí. Součástí záměru je i stavba nové skladovací jímky. 
Záměr bude realizován ve stávajícím zemědělském areálu oznamovatele. 

V areálu střediska se nachází bioplynová stanice s motorem GE Jenbacher, typ JGS 416 GS-
B.LC o celkovém příkonu 2 821 kW. Kejda vzniklá z živočišné výroby je používána v bioplynové 
stanici. 

Lokalita se nachází v oblasti intenzivně zemědělsky využívané. Možnost kumulace vlivů 
z ostatních provozů živočišné výroby v areálu lze předpokládat zejména v oblastech emisí do 
ovzduší. Díky vzdálenosti ostatních chovů živočišné výroby je možno předpokládat zcela 
minimální interakci z hlediska zápachu. Oznamovateli není známo, že by v dotčeném území byly 
v současnosti projednávány jiné záměry s významným vlivem na životní prostředí. 

Stručný popis technického a technologického řešení záměru: 

Stávající stáje: 

Kravín – přízemní zděný objekt obdélníkového tvaru z montovaného betonového skeletu 
s vyzdívaným obvodovým pláštěm s přístavkem porodny. Ustájení krav v kravínu je 
bezstelivové, kejda je pravidelně uklizená. Krmení je zajištěno z podélné středové krmné 
chodby, krmivo je zakládáno na zem. V porodně jsou krávy ustájeny na hluboké podestýlce, 
která je vyhrnována 1 x za 2 měsíce. Krmivo je zakládáno z venkovní strany do žlabu 
v obvodovém plášti objektu. Napájení je zajištěno míčovými napáječkami. 

Boudy pro telata – chov telat v budkách, kde jsou telata chována na hluboké podestýlce. 
Krmená jsou ručně, do kbelíků na hrazení. 

Telata v kotcích – část telat je chována v nové přístavbě. Telata jdou zde od přibližně 2 do 4 
měsíců. Ustájení je stelivové v kotcích. 



 

Číslo jednací: KUJI 60718/2017 OZPZ 2004/2017 Ml   
 

Číslo stránky 3 

Navrhované objekty: 

SO – 01 Produkční stáj – navržená stáj bude mít rozměry 159,7 x 36,6 m. Výška v hřebeni bude 
13,94 m. Stáj bude řešena se šesti řadami lehacích boxových loží s krmným průjezdným stolem, 
procházejícím podélnou osou stáje. Ve stáji bude kejdový provoz. Lehací boxy budou zastýlány 
separátem. Stáj bude hrazením rozdělena na 8 produkčních skupin. Komunikační spojení stáje 
s dojírnou bude řešeno pomocí přeháněcí chodby, která bude řešena jako obousměrná a z větší 
části zastřešená. Z obou stran krmného stolu budou umístěna krmiště a dále k vnějším 
podélným stěnám budou umístěny vždy tři řady lehacích boxů s hnojnou chodbou. Pohybové 
chodby budou vybaveny gumou. Hnojná chodba bude podélně drážkována. Kolem napáječek 
bude drážkování šikmé. Systém ustájení je navržen volný, se zastýlacími boxovými loži. Stáj je 
navržena jako jednoduchá obdélníková stavba s konstrukcí z ocelových rámů. Střešní plášť 
bude z tepelně izolovaných desek. Boční podélné stěny budou z železobetonu do výšky 0,8 m, 
štítová stěna bude provedena do 2 m z pohledového železobetonu a horní část bude opláštěná 
sklolaminátovou deskou. Ve štítových stěnách budou 4x navíjecí příčka a jedny dřevěné 
posuvné vrata. Na obou podélných stranách budou umístěny rolovací plachty, sloužící k regulaci 
přísunu vzduchu do stáje. Kejda bude periodicky shrnována do středového kejdového kanálu, 
odkud bude systémem přeronových kejdových kanálů odváděna do přečerpávací jímky vedle 
čekárny. Krmivo bude zakládáno pomocí krmného vozu, ve kterém budou poměrně přesně 
odměřené jednotlivé složky krmné dávky promíchány a průjezdem vozu po krmném stole budou 
nadávkovány zvířatům ke zkrmení k požlabnici a krmné zábraně. 

Dojírna – dojení ustájených dojnic bude prováděno v nové kruhové dojírně s kapacitou 36 míst, 
umístěné spolu s mléčnicí a hygienickým zázemím v samostatném objektu dojírny vedle 
produkční stáje. Na dojírnu navazuje čekárna a potřebné zázemí (mléčnice, kancelář, technické 
a hygienické zázemí pro personál). Chladící tanky na mléko budou mít kapacitu 2 x 12 000 l. 
Podlaha čekárny bude zaroštovaná. Odkliz výkalů z čekárny bude prováděn samovolným 
prošlapáváním a také pomocí přihrnovače se stíráním. Z podroštového prostoru bude kejda 
odváděna systémem přeronů do přečerpávací jímky. 

Přečerpávací jímka – součást objektu dojírny, sloužící pro přečerpání kejdy a kontaminovaných 
vod z dojírny a stáje do skladovací jímky. Jde o železobetonovou stavbu o vnějších rozměrech 
6,1 x 4,6 m. Celková kapacita jímky bude 169,4 m3, s užitnou kapacitou 88 m3. 

Skladovací jímka – bude řešena jako jednokomorová kruhová železobetonová monolitická jímka 
z vodostavebního betonu. Dno jímky bude opatřeno kontrolním systémem. Pro vypouštění jímky 
a odvoz kejdy bude vybudováno nové výdejní místo, které bude odvodněno do jímky na 
kontaminované vody o objemu 5 m3. Skladovací jímka bude mít vnější průměr 38,64 m a vnitřní 
průměr 38 m. Výška stěny bude 9,5 m. Celkový objem jímky bude 10 774 m3. Užitný objem bude 
10 207 m3. 

Výdejní místo – zastavěná plocha výdejního místa bude 166 m2. Jímka na úkapy bude mít 
vnitřní průměr 1,5 m, vnitřní hloubku 3,5 m a užitnou kapacitu 5 m3. 

Pro odvod znečištěných vod jsou navržena samostatná oddílná vedení se zaústěním do jímky. 
Dešťová kanalizace bude odváděna ze stáje a dojírny do vsakovacího příkopu podél východní 
strany stáje. Voda, která se nevsákne, bude zaústěna do stávajícího melioračního příkopu, 
nacházející se za státní silnicí. V rámci záměru bude třeba vybudovat areálové komunikace 
v přiměřeném rozsahu pro zajištění dopravní obsluhy jednotlivých objektů, stávající komunikace 



 

Číslo jednací: KUJI 60718/2017 OZPZ 2004/2017 Ml   
 

Číslo stránky 4 

budou rekonstruovány. V rámci stavebních úprav areálu budou provedeny terénní úpravy 
volných ploch, které budou opatřeny vhodnou zelení, jenž bude zahrnovat travinné, keřové i 
stromové patro. 

Záměr „Stáj pro dojnice Výčapy“ naplňuje dikci bodu 1.5 Zařízení k intenzivnímu chovu 
hospodářských zvířat s kapacitou od 50 dobytčích jednotek (1 dobytčí jednotka = 500 kg živé 
hmotnosti) (záměry neuvedené v kategorii I), kategorie II, přílohy č. 1 k zákonu o EIA, jako 
změna záměru ve smyslu § 4 odst. 1 písm. c) zákona o EIA. 

V souladu s § 7 zákona o EIA bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, 
zda záměr může mít významný vliv na životní prostředí a zda bude posuzován dle zákona 
o EIA. Příslušným úřadem k zajištění zjišťovacího řízení dle § 22 písmene a) zákona o EIA byl 
Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství. 

Na základě informací, uvedených v oznámení záměru, písemných vyjádřeních k oznámení 
a zjišťovacího řízení, provedeného dle zásad, uvedených v příloze č. 2 k zákonu o EIA, 
rozhoduje příslušný úřad, že záměr 

 „Stáj pro dojnice Výčapy“ 

nemá významný vliv na životní prostředí a veřejné zdraví a nebude posuzován 
dle zákona o EIA. 

Odůvodnění 

1. Odůvodnění vydání rozhodnutí a úvahy, kterými se příslušný úřad řídil při hodnocení 
zásad uvedených v příloze č. 2 k tomuto zákonu:  

Posuzovaný záměr řeší rozšíření stávajícího areálu živočišné výroby. Z údajů uvedených 
v oznámení záměru vyplývá, že možné negativní vlivy na životní prostředí a obyvatelstvo 
v území spojené s realizací záměru nebudou významné.  Obytná zástavba je od posuzovaného 
záměru v dostatečné vzdálenosti a neměla by být obtěžována zápachem. Na základě údajů 
uvedených v oznámení záměru lze předpokládat, že provoz areálu nevyvolá u obytné zástavby 
žádnou změnu. Doprava spojená se záměrem bude představovat akceptovatelné zatížení. Z 
hlediska vlivů na půdu, vodu, horninové prostředí, faunu, flóru a ekosystémy je možno uvést, že 
dotčené území nepřekračuje hranici areálu. Za nejvíce ovlivněnou složku životního prostředí lze 
považovat emisní zátěž, kterou však nedojde k překročení hygienických limitů. 

Na základě výše uvedeného, oznámení záměru a vyjádření k němu uplatněným, dospěl 
příslušný úřad k závěru, že intenzita zásahů do složek životního prostředí nebude významná. 
Po předložení projektové dokumentace bude záměr dále řešen v následných samostatných 
řízeních vedených podle „složkových zákonů“. Vlivy na zájmy chráněné zákonem o EIA jsou 
jednoznačně určeny a není tedy třeba je v dalším procesu o posuzování vlivů na životní 
prostředí upřesňovat. 

 

 



 

Číslo jednací: KUJI 60718/2017 OZPZ 2004/2017 Ml   
 

Číslo stránky 5 

I. Charakteristika záměru 

Cílem posuzovaného záměru je výstavba nové produkční stáje pro dojnice v boxovém ustájení. 
Součástí záměru je i výstavba dojírny s mléčnicí a nová skladovací jímka. Provedením záměru 
se zvýší bilance chovaných zvířat o 573,3 DJ. 

Záměr byl zpracován a předložen k posouzení v jedné variantě. Řešení vychází z potřeby 
optimalizovat chov skotu ve středisku i v rámci celkového hospodaření oznamovatele. Při 
zohlednění maximálního využití stávajících vhodných kapacit a inženýrských sítí a po zvážení 
ostatních lokalit pro realizaci se navrhované řešení v dotčené lokalitě jeví jako nejméně konfliktní 
a provozně i realizačně nejjednodušší. Umístění v lokalitě s vybudovaným zázemím (dostupné 
sklady píce, komunikace, přípojky vody) přispívá k nízkým nákladům na realizaci. Technologické 
řešení provozu vyplývá z umístění stávajících provozních kapacit a organizace práce. Stavební 
řešení je vybráno tak, aby z hlediska pohledového zapadalo do konceptu stávajícího střediska. 
Haly a technologie podobného typu jsou plně vyhovující z hlediska dodržení základních 
etologických a zdravotních požadavků i investičních nákladů spojených s realizací. Za základní 
referenční srovnání lze uvažovat variantu bez realizace záměru, tedy varianta nulová. Další 
varianty stavebního a technologického řešení nejsou v oznámení záměru variantně zvažovány. 

Rizika havárií budou omezena pouze na běžnou havárii dopravního nebo manipulačního 
prostředku s únikem provozních kapalin, hnoje a kejdy. Mezi další rizika patří požár. Jde o malé 
riziko. Mezi další rizika patří prasknutí vedení kanalizace, průsaky stájí nebo skladů. Vše je 
ovšem řádně kontrolováno a udržováno v řádném stavu. Zařízení má schválený platný havarijní 
plán, který bude aktualizován. 

Předpokládaný termín zahájení realizace záměru je v roce 2017 a předpokládané dokončení 
výstavby je v roce 2020. 

II. Umístění záměru 

Kraj: Kraj Vysočina  

Obec: Výčapy 

Katastrální území: Výčapy (787523) 

Parcelní čísla záměrem dotčených pozemků a staveb, v k. ú. Výčapy, jsou: 906/1, 906/2, 907, 
908/1, 908/24, st. 156, st. 297 a 912/2. 

Dne 28. 6. 2017 pod č. j. OV 37357/17 – SPIS 8422/2017/Mí vydal Městský úřad Třebíč, odbor 
výstavby územně plánovací informaci, ve které uvádí: umístění stavby: „Stáj pro dojnice 
Výčapy“, investor: ZD Výčapy – družstvo, 674 01 Výčapy. Pozemky se částečně nachází 
v zastavěném území v ploše VZ – výroba a skladování, zemědělská výroba. A dále v návrhové 
ploše Vp Z15 – výroba a skladování, lehký průmysl. Využití plochy Vp je omezeno ochranným 
pásmem komunikace II. třídy II/360. Plochy výroby a skladování – zemědělská výroba – Vz – 
rozvojové monofunkční plochy zemědělské výroby a skladování zemědělských produktů, 
soustředěné do stávajících zemědělských areálů, zůstanou na původních plochách. Podmínky 
pro využití plochy: Hlavní využití – Plochy výroby a skladování – zemědělská výroba. Přípustné 
využití – drobná průmyslová výroba a řemeslná výroba. Nepřípustné využití – obytná zástavba, 
občanská vybavenost. Plochy výroby a skladování – lehký průmysl – Vp – plochy pro výrobu a 
skladování – lehký průmysl, zařízení výrobních služeb a rozvoj podnikatelských aktivit. VÝČAPY 
Plochy lehkého průmyslu jsou v dokumentaci ponechány. Plocha hospodářského střediska ZD 



 

Číslo jednací: KUJI 60718/2017 OZPZ 2004/2017 Ml   
 

Číslo stránky 6 

Výčapy, družstvo a Kooperace situována jihovýchodně od sídla u silnice II/360 bude využita pro 
zemědělskou výrobu a rovněž i pro rozvoj podnikatelských aktivit. Z14 – plocha pro výrobu a 
sklady – podnikatelské aktivity je navržena u silnice II/360, jižně od správní a mechanizační části 
ZD Výčapy, družstvo. Z15 – plocha pro výrobu a sklady – podnikatelské aktivity je navržena u 
silnice II/360, jižně od hospodářského střediska Kooperace. Podmínky pro využití plochy: Hlavní 
využití – drobná průmyslová výroba, zařízení výrobních služeb a rozvoj podnikatelských aktivit. 
(řemeslná výroba, potravinářská výroba, lehký průmysl). Přípustné využití – bydlení majitelů 
(provozovatelů) provozoven nebo jejich zaměstnanců při splnění všech příslušných hygienických 
předpisů. Nepřípustné využití – obytná zástavba, občanský vybavenost. 

Posuzovaný záměr nezasahuje do zvláště chráněných území ve smyslu zákona č. 114/1992 
Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně 
přírody a krajiny“). Záměrem nedojde k dotčení významných krajinných prvků. Místo výstavby je 
situováno mimo skladebné prvky územního systému ekologické stability. V řešeném území 
záměru nedojde k ovlivnění soustavy Natura 2000. 

Dne 8. 6. 2017 pod č. j. KUJI 42725/2017 OZPZ 880/2017 vydal Krajský úřad Kraje Vysočina, 
odbor životního prostředí a zemědělství stanovisko, v souladu s ustanovením § 45i odst. 1 
zákona o ochraně přírody a krajiny, k výše uvedenému záměru, ve kterém je uvedeno, že záměr 
nemůže mít významný vliv na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost evropsky 
významné lokality nebo ptačí oblasti (Natura 2000). 

Záměr není součástí chráněné oblasti přirozené akumulace vod. Posuzovaný záměr stojí mimo 
ochranná pásma zdrojů pitné vody. Katastrální území Výčapy a jeho širší okolí jsou zranitelnou 
oblastí dle nařízení vlády č. 262/2012 Sb., o stanovení zranitelných oblastí a akčním programu. 
Záměr se nenachází v chráněném území dle zákona č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití 
nerostného bohatství (horní zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

V dotčené lokalitě se nenacházejí území historického nebo kulturního významu. V rámci 
zemních prací se nepředpokládají archeologické nálezy. V případě, že by se při drobných 
zemních pracích objevily archeologické nálezy, budou zabezpečeny a následně přivoláni 
pracovníci archeologického ústavu. 

Realizací posuzovaného záměru nedojde k významnějšímu negativnímu ovlivnění životního 
prostředí v blízkém i vzdálenějším okolí, a proto ovlivnění životního prostředí mimo Českou 
republiku je vyloučeno. 

III. Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí 

Vlivy na obyvatelstvo 

Posuzovaný záměr je situován v dostatečné vzdálenosti od obytné zástavby, a tedy je možno 
uvést, že během výstavby ani provozu nedojde k výraznějšímu narušení faktoru pohody. Záměr 
není spojen se záborem přírodních nebo parkových ploch. V souvislosti s dostavbou areálu se 
neočekává narušení místních tradic. 

V současné době platí nařízení vlády č. 361/2007 Sb., kterým se stanoví podmínky ochrany 
zdraví při práci. Kromě jiného stanovuje přípustné expoziční limity pro prach, jež je 
nepravděpodobnějším ohrožením v daném provozu. Zmíněné nařízení vlády uvádí jako 
přípustný expoziční limit pro prach z obilí a ostatní rostlinné prachy 6,0 mg.m-3. Uvedený limit 
s ohledem k velké výměně vzduchu v hale a množství prachu bude splněn. Toto nařízení vlády 



 

Číslo jednací: KUJI 60718/2017 OZPZ 2004/2017 Ml   
 

Číslo stránky 7 

také uvádí přípustný expoziční limit pro amoniak 14 mg.m-3, nejvyšší přípustnou koncentraci pak 
36 mg.m-3. Tyto limity budou splněny. Charakter záměru nepředpokládá překročení dalších 
limitů uvedených v tomto nařízení vlády. 

Zatížení obyvatelstva hlukem, emisemi z provozu a další faktory z výstavby jsou detailněji 
uvedeny níže v odůvodnění tohoto rozhodnutí. 

Vlivy na ovzduší a klima 

V průběhu výstavby budou vznikat emise z dopravy stavebních materiálů a technologií a emise 
prachu ze stavebních prací. Jedná se o zvýšení přechodné, omezené dobou výstavby, která 
bude maximálně zkrácena vhodnou organizací celé realizace. Působení uvedených vlivů potrvá 
maximálně několik týdnů během hrubých stavebních prací. S ohledem k vysoké účinnosti 
možných opatření, vzdálenosti a rozsahu záměru jde o vliv málo významný. Emise, spojené 
s provozem dopravních prostředků v průběhu výstavby, je možno považovat za málo významný 
vliv. 

Povolená koncentrace amoniaku vypouštěného do ovzduší je 50 mg.m-3 při hmotnostním toku 
500 g/h a větším (vyhláška č. 415/2012 Sb.). Tento limit není pro stáje závazný, protože není 
dosahováno limitního hmotnostního toku. I přesto lze konstatovat, že tato koncentrace nebude 
překročena, protože ve vlastním provozu by docházelo již při takové koncentraci ke zdravotním 
potížím zvířat. Řešení stáje s přirozenou výměnou vzduchu, kterou lze u stájí ovlivnit přivřením 
resp. otevřením otvorů přiváděného vzduchu bude mít zabezpečenou optimální výměnu 
vzduchu ve stáji, a tím i limitované parametry stájového vzduchu. 

V oznámení záměru je uveden výpočet pásma hygienické ochrany, stanovující pásmo, v němž 
se pachové látky vyskytují v koncentracích vnímatelných člověkem. To ale neznamená, že by 
měly být lidskému zdraví škodlivé. Výpočty ochranného pásma byly provedeny na maximální 
zatížení stájí. Navržené pásmo hygienické ochrany nezasahuje objekty hygienické ochrany. 

Nepříznivé pachové aspekty mohou vznikat při aplikaci statkových hnojiv na pozemky v rámci 
jejich obhospodařování. Tento aspekt bude minimalizován dodržováním navrhovaných opatření 
v rámci hnojného plánu a s přihlédnutím k aktuálním rozptylovým podmínkám. 

Dalšími zdroji emisí z provozu areálu budou dopravní prostředky, zajišťující obsluhu areálu. 
Převážná část emisí je produkována již v současné době při obdělávání půdních ploch a 
zásobení stávající živočišné výroby. Nevýznamný nárůst emisí bude spojen s odvozem hnoje a 
dovozem stelivové slámy. Při dodržení emisních limitů pro dopravní prostředky je možno uvést, 
že tyto emise jsou z hlediska vlivu na imisní pozadí v širší oblasti zanedbatelné. 

Provozem střediska živočišné výroby budou do ovzduší unikat výdechové plyny zvířat obsahující 
zejména amoniak, vodní páry a oxid uhličitý. V okolí střediska jsou dobré rozptylové podmínky, 
množství tepla, ani obsah látek, obsažených ve výdechových plynech nebudou ovlivňovat 
klimatické podmínky. 

Vlivy na hlukovou situaci a vibrace 

Z údajů uvedených v oznámení záměru (kapitola III.4 oznámení záměru) vyplývá, že v době 
výstavby ani běžného provozu nebudou vlivem provozu u nejbližší obytné zástavby a 
chráněných venkovních prostor překročeny limitní hladiny hluku dané platnou legislativou. 
Veškerá stavební činnost bude probíhat v denní době. 



 

Číslo jednací: KUJI 60718/2017 OZPZ 2004/2017 Ml   
 

Číslo stránky 8 

Vibrace jsou mechanické kmity a chvění strojů, nástrojů a předmětů s pravidelnou nebo 
nepravidelnou frekvencí a amplitudou. Přenos vibrací na pracovníky lze předpokládat při 
používání některých druhů ručního nářadí. Podíl této práce se uvažuje pouze při stavbě. Vibrace 
lze minimalizovat osobními ochrannými prostředky. Vliv přenosu vibrací na obyvatelstvo se 
vzhledem na četnost dopravy a instalované technologie v areálu neprojeví. 

Vlivy na povrchové a podzemní vody 

Záměr bude realizován na místě stávající farmy. Kejda a vody z dojírny budou skladovány 
v zabezpečených jímkách. Navržen je i systém retence dešťových vod přímo na území farmy. 
Systém bude napojen na stávající dešťovou kanalizaci. Provedením záměru dochází pouze 
k určitému nárůstu zastřešených ploch oproti stávajícímu stavu s více než dostatečnou 
kompenzací formou retence. Aktualizován bude havarijní plán. Voda pro zabezpečení farmy je 
získávána z vlastních vrtů i z veřejného vodovodního řádu. Kapacita stávajících vrtů je 
dostatečná pro provoz. Podlahy stáje budou vodotěsné, dle platných vodohospodářských 
předpisů. Vlivem posuzovaného záměru nedojde k zásahům do zvodnělé části kolektoru nad 
míru stávající. 

Vlivy na horninové prostředí a přírodní zdroje  

Uskutečnění záměru nemá vliv na horninové prostředí a neovlivňuje nerostné zdroje ani zdroje 
přírodní nad rámec obvyklý pro zemědělskou výrobu. 

Vlivy na flóru, faunu a ekosystémy 

Výstavbou může být v malém rozsahu dotčena stávající fauna a flora v těsné blízkosti stájí. Jde 
ovšem o kulturní trávníky s nálety ruderálních rostlin. Z důvodu prevence zavlečení nákaz do 
chovu budou provedena taková opatření, vedoucí ke snižování přítomnosti cizích zvířat (myš 
domácí, atd.) ve stájích. Také budou provedena opatření, zamezující přístup drobných ptáků do 
stáje. V ovzduší nebude koncentrace škodlivých látek v takové míře, aby poškozovala zeleň 
v okolí. Nejbližší lesní porosty jsou dostatečně vzdáleny od záměru. Na farmě bude 
zabezpečován provoz živočišné výroby, produkce odpadů bude převážně organického původu. 
Statková hnojiva budou využívána zpětně na pozemcích zemědělské půdy k hnojivým účelům. 
Při dodržení technologické kázně při aplikaci na pozemky nedojde k narušení stávající úrovně 
ekosystémů. 

Vlivy na krajinu 

Výstavbou záměru se zásah do krajiny a tím i do krajinného rázu předpokládá jen v malé míře, 
protože bude dodržen architektonický ráz střediska a okolí. Stavba vzniká v místě stávajících 
stájí. Vzhled stavby není v rozporu s agrární povahou území, naopak zemědělská výroba do 
území patří již mnoho let. Pro potlačení stavby v pohledových vztazích bude areál dozeleněný. 
V současnosti lze hodnotit krajinu jako zkulturněné území při zachování spíše nízké regenerační 
schopnosti. Turistických aktivit se vlastní místo výstavby ve svém okolí nedotýká a ani je 
neovlivňuje. 

Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky 

V lokalitě záměru se žádné architektonické ani archeologické památky nenacházejí. Nálezy 
nelze avšak vyloučit, v takovém případě bude postupovánu v souladu s platnou legislativou. 

 



 

Číslo jednací: KUJI 60718/2017 OZPZ 2004/2017 Ml   
 

Číslo stránky 9 

Vlivy na infrastrukturu a funkční využití území 

Posuzovaný záměr navazuje na stávající využití území. Součástí realizace je i oprava a 
rozšíření přístupové komunikace tak, aby plnila požadavky na dopravu spojenou s obsluhou 
území. 

2. Úkony před vydáním rozhodnutí: 

Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství (dále také „KrÚ Kraje 
Vysočina, OŽPZ“), obdržel jako příslušný úřad dle § 22 písmene a) zákona o EIA dne 24. 7. 
2017 oznámení záměru „Stáj pro dojnice Výčapy“, zpracované dle přílohy č. 3 k zákonu o EIA. 
Dne 26. 7. 2017 bylo zahájeno zjišťovací řízení rozesláním oznámení záměru dotčeným územně 
samosprávným celkům a dotčeným správním úřadům dopisem č. j. KUJI 54124/2017 OZPZ 
2004/2017 Ml. Informace o oznámení záměru byla zveřejněna dle § 16 zákona o EIA na 
úředních deskách: Kraje Vysočina 28. 7. 2017 a obce Výčapy 31. 7. 2017. 
Oznámení záměru bylo také zveřejněno na internetu v informačním systému EIA 
(http://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_VYS890). 
KrÚ Kraje Vysočina, OŽPZ, v průběhu zjišťovacího řízení obdržel celkem pět vyjádření 
dotčených správních úřadů. Žádný z dotčených správních úřadů výslovně nepožaduje další 
posouzení dle zákona o EIA. KrÚ Kraje Vysočina, OŽPZ neobdržel žádné vyjádření dotčeného 
územně samosprávného celku, dotčené veřejnosti, ani veřejnosti. 

3. Podklady pro vydání rozhodnutí: 

KrÚ Kraje Vysočina, OŽPZ, jako příslušný úřad dle § 22 písm. a) zákona o EIA, obdržel dne 
24. 7. 2017 oznámení záměru „Stáj pro dojnice Výčapy“, zpracované dle přílohy č. 3 k zákonu o 
EIA (oznámení záměru zpracoval Ing. Miroslav Vraný, Farm Projekt Jindřišská 1748, 530 02 
Pardubice (držitel autorizace dle § 19 zákona o EIA)). KrÚ Kraje Vysočina, OŽPZ, dále v rámci 
zjišťovacího řízení obdržel k záměru vyjádření, uvedená níže v bodě 4 odůvodnění tohoto 
rozhodnutí. 
4. Seznam subjektů, jejichž vyjádření příslušný úřad obdržel v průběhu zjišťovacího 

řízení: 

- Krajská hygienická stanice Kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě; 

- Krajská veterinární správa Státní veterinární správy pro Kraj Vysočina; 

- Městský úřad Třebíč, odbor životního prostředí; 

- Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství (ochrana ovzduší); 

- Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Havlíčkův Brod. 

5. Vypořádání vyjádření obdržených v průběhu zjišťovacího řízení: 

Krajská hygienická stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, č. j. 
KHSV/17452/2017/TR/HOK/Štěp ze dne 3. 8. 2017 

Jako orgán ochrany veřejného zdraví, který je dotčeným správním úřadem ve smyslu 
ustanovení § 77 odst. 1 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně 
některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, nepožaduje záměr „Stáj pro 
dojnice Výčapy“ projednat dle zákona o EIA. 

V závěru odůvodnění Krajská hygienická stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě (dále také 
„KHS KV“) uvádí, že v následných řízeních bude KHS KV požadovat nové hodnocení související 
dopravy vzhledem k hluku, dále bude KHS KV požadovat měřením hluku doložit, že území, do 



 

Číslo jednací: KUJI 60718/2017 OZPZ 2004/2017 Ml   
 

Číslo stránky 1
0 

kterého jsou umisťovány nové zdroje hluku, není hlukově vyčerpané a posoudit vliv hluku 
z celého areálu i na nejbližší hranici plochy pro bydlení Z10 navrženou územním plánem. 
Rovněž KHS KV bude požadovat podrobnější návrh zeleně vzhledem k její ochranné funkci pro 
šíření zápachu. 

Vypořádání: Vyjádření neobsahuje požadavek na další posuzování dle zákona o EIA. Vyjádření 
informuje oznamovatele o požadavcích, která s ním budou řešena v následně vedených 
řízeních. Oznamovatel je touto formou o nich informován. 

Krajská veterinární správa Státní veterinární správy pro Kraj Vysočina, č. j. 
SVS/2017/093980-J ze dne 7. 8. 2017 

Krajská veterinární správa Státní veterinární správy pro Kraj Vysočina ve svém vyjádření 
k oznámení záměru „Stáj pro dojnice Výčapy“ sděluje, že Krajská veterinární správa Státní 
veterinární správy pro Kraj Vysočina nemá z veterinárního hlediska k oznámení námitek. 
Vypořádání: Vzhledem k obsahu vyjádření ponecháno bez komentáře. 

Městský úřad Třebíč, odbor životního prostředí, č. j. OŽP 50440/17 – SPIS 9634/2017/St ze 
dne 9. 8. 2017 

Městský úřad Třebíč, odbor životního prostředí ve svém vyjádření uvedl: 

- orgán ochrany ovzduší upozorňuje, že předložený záměr nevyžaduje vydání závazného 
stanoviska z hlediska ochrany ovzduší dle § 11 odst. 3 zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně 
ovzduší, protože jeho vydání je nahrazeno postupem v řízení dle zákona č. 100/2001 Sb., o 
posuzování vlivů na životní prostředí (EIA). 

- vodoprávní úřad bude vydávat samostatné závazné stanovisko v rámci územního řízení. 

Dle názoru Městského úřadu Třebíč, odboru životního prostředí záměr není nutno posuzovat dle 
zákona o EIA. 

Vypořádání: Upozornění vyplývá z platné legislativy, která musí být respektována bez ohledu na 
proces posuzování vlivů na životní prostředí. Vyjádření dále informuje oznamovatele o 
samostatném závazném stanovisku, které bude vodoprávní úřad vydávat v rámci územního 
řízení. Oznamovatel je tedy touto formou o tom informován. Vyjádření neobsahuje požadavek 
na další posuzování dle zákona o EIA. 

Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství (ochrana ovzduší), 
č. j. KUJI 58527/2017 ze dne 10. 8. 2017 

Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství, vydal dne 10. 8. 2017 
stanovisko k posouzení vlivu záměru na životní prostředí v rámci zahájení zjišťovacího řízení 
dle zákona o EIA, ve vztahu k ochraně ovzduší, ve kterém uvádí, že s realizací předloženého 
záměru Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství souhlasí 
a nepožaduje předložený záměr posuzovat podle zákona o posuzování vlivů na životní 
prostředí. 

Dále stanovisko obsahuje upozornění, že před zahájením územního nebo stavebního řízení 
z hlediska ochrany ovzduší předloží provozovatel na Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor 
životního prostředí a zemědělství, oddělení integrované prevence podle § 11, odst. 2, písm. b) a 
c) zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, žádost o souhlas k umístění stavby nebo ke 
stavbě (změně stavby) zdroje znečišťování ovzduší. K této žádosti je mimo jiné povinen doložit 



 

Číslo jednací: KUJI 60718/2017 OZPZ 2004/2017 Ml   
 

Číslo stránky 1
1 

dle § 11 odst. 8 odborný posudek, zpracovaný autorizovanou osobou, návrh nového ochranného 
pásma, vyjádření příslušného obecního úřadu, na jehož katastrálním území bude záměr umístěn 
atd. V případě vydání kladného závazného stanoviska k umístění nebo ke stavbě stacionárního 
zdroje znečišťování ovzduší budou v tomto stanovisku stanoveny provozovateli další podmínky 
z hlediska ochrany ovzduší. 

Vypořádání: Upozornění odkazuje na platnou legislativu, která musí být respektována bez 
ohledu na proces posuzování vlivů na životní prostředí. 

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Havlíčkův Brod, č. j. 
ČIŽP/46/2017/689 ze dne 14. 8. 2017 

Vyjádření České inspekce životního prostředí, oblastního inspektorátu Havlíčkův Brod (dále také 
„ČIŽP“), obsahovalo: stanovisko oddělení ochrany ovzduší, stanovisko oddělení odpadového 
hospodářství, stanovisko oddělení ochrany vod a stanovisko oddělení ochrany přírody. 

Stanovisko oddělení ochrany ovzduší: 

Ve stanovisku je uvedeno, že předmětem předloženého oznámení je vybudování nové 
produkční stáje pro jalovice v jižní části areálu oznamovatele ZD Výčapy – družstvo. V rámci 
záměru bude zvýšen celkový počet ustájovacích míst v areálu po přepočtu z 398 na 971 DJ. 
Část skotu, ustájeného v současnosti v původním objektu v blízkosti zástavby. bude přesunuta 
do nové stáje, čímž dojde i ke snížení pachové zátěže. Po realizaci záměru a při aplikaci všech 
snižujících technologií bude navýšena roční emise amoniaku z areálu z původních cca 5,7 t na 
cca 11,3 t. Předložená rozptylová studie, zpracovaná pro amoniak, prokazuje schopnost 
realizovaného záměru vyhovět legislativním požadavkům v oblasti ochrany ovzduší. Dle 
stanoviska zpracovatele je za předpokladu dodržování základních zásad pro minimalizaci 
zápachu záměr akceptovatelný. ČIŽP k předloženému oznámení záměru nemá z hlediska 
ochrany připomínky a nepožaduje další posuzování záměru v procesu EIA. 

Vypořádání: Vzhledem k obsahu vyjádření ponecháno bez komentáře. 

Stanovisko oddělení odpadového hospodářství: 

K předloženému záměru „Stáj pro dojnice Výčapy“ nemá oddělení odpadového hospodářství 
zásadních připomínek. Předložený záměr řeší modernizaci stávajícího zemědělského areálu. 
V období výstavby je vhodné, v případě úniku ropných látek např. ze stavební techniky, mezi 
produkované odpady zařadit i odpad kat. č. 170503 N – zemina a kamení obsahující 
nebezpečné látky. Inspekce k shromažďovacím místům nebezpečných odpadů doplňuje, že tato 
místa je nutné dle § 13 zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech vybavit identifikačními listy 
nebezpečných odpadů dle přílohy č. 3 vyhl. č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání 
s odpady v platném a účinném znění (dále také „vyhl. č. 383/2001 Sb.“). Zároveň je nutné 
označit shromažďovací nádoby dle přílohy č. 29 k vyhl. č. 383/2001 Sb. Inspekce upozorňuje, že 
evidenční listy pro přepravu nebezpečných odpadů byly zrušeny a nahrazeny ohlašovacími listy 
pro přepravu nebezpečných odpadů pro území ČR, viz příloha č. 26 k vyhl. č. 383/2001 Sb. 
Inspekce dále upozorňuje, že uvedené odpady zařazené do skupiny 20 jsou dle vyhl. č. 93/2016 
Sb., o Katalogu odpadů, určeny pro komunální odpady. Vyřazené zářivky (uvedeno jako odpad 
kat. č. 200121 N) je nutno přednostně předávat v režimu zpětného odběru výrobků. Z hlediska 
odpadového hospodářství nemá oddělení odpadového hospodářství dalších připomínek a 
nepožaduje pokračování v procesu EIA. 



 

Číslo jednací: KUJI 60718/2017 OZPZ 2004/2017 Ml   
 

Číslo stránky 1
2 

Vypořádání: Upozornění odkazují na platnou legislativu v oblasti odpadového hospodářství, 
která musí být respektována bez ohledu na proces posuzování vlivů na životní prostředí. 
Oznamovatel je touto formou o nich informován. 

Stanovisko oddělení ochrany vod: 

K předloženému oznámení záměru „Stáj pro dojnice Výčapy“ nemá oddělení ochrany vod 
z hlediska ochrany vod žádné připomínky a nepožaduje pokračování v procesu EIA. 

Vypořádání: Vzhledem k obsahu vyjádření ponecháno bez komentáře. 

Stanovisko oddělení ochrany přírody: 

K předloženému záměru „Stáj pro dojnice Výčapy“ nemá ČIŽP za úsek ochrany přírody 
vzhledem k jeho charakteru významné připomínky. Inspekce pouze upozorňuje na nezbytnost 
postupu v souladu se zákonem o ochraně přírody a krajiny. Na základě skutečností uvedených 
v předloženém oznámení záměru nelze předpokládat žádný významně negativní vliv na jiné 
zájmy ochrany přírody. Na základě výše uvedeného inspekce zá úsek ochrany přírody 
nepožaduje další posuzování dle zákona o EIA. 

Vypořádání: Upozornění oddělení ochrany přírody odkazuje na platnou legislativu v oblasti 
ochrany přírody a krajiny, a ta musí být respektována bez ohledu na proces posuzování vlivů na 
životní prostředí. 

 

 
 
 

Poučení: 

Proti tomuto rozhodnutí mohou podat do 15 dnů ode dne jeho doručení oznamovatel a dotčená 
veřejnost, uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 zákona o EIA, odvolání k Ministerstvu životního 
prostředí, prostřednictvím Krajského úřadu Kraje Vysočina, odboru životního prostředí 
a zemědělství. Splnění podmínek dle § 3 písm. i) bodu 2 zákona o EIA doloží dotčená veřejnost 
v odvolání. 

 

 

 

 

 

 

Ing. František Mládek 
úředník odboru životního prostředí a zemědělství 
 
V Jihlavě dne:  22. 8. 2017 



 

Číslo jednací: KUJI 60718/2017 OZPZ 2004/2017 Ml   
 

Číslo stránky 1
3 

Kraj Vysočina a obec Výčapy se žádají o vyvěšení tohoto rozhodnutí na místě k tomu 
určeném po dobu stanovenou zákonem (minimálně 15 dnů) a poté o zaslání potvrzení 
o vyvěšení Krajskému úřadu Kraje Vysočina, odboru životního prostředí a zemědělství. 
Po stejnou dobu bude rozhodnutí vyvěšeno i na úřední desce Krajského úřadu Kraje Vysočina. 
Zveřejněno je též způsobem, umožňujícím dálkový přístup (kód záměru VYS890, 
http://www.cenia.cz/eia). Patnáctým dnem po vyvěšení se písemnost považuje za doručenou. 
 
 
 
Datum vyvěšení:      Datum sejmutí: 
 
 
………………………………………………  …………………………………………. 
 
 
 
Podpis oprávněné osoby potvrzující vyvěšení Podpis oprávněné osoby potvrzující sejmutí 
 
 
 
Razítko:      Razítko: 



 

Číslo jednací: KUJI 60718/2017 OZPZ 2004/2017 Ml   
 

Číslo stránky 1
4 

Příloha: Kopie vyjádření obdržených k oznámení 
 
ROZDĚLOVNÍK 

Účastník řízení (zástupce oznamovatele): 

Dodejkou, s přílohou: 

1. Ing. Martin Vraný, narozený 26. 6. 1977, Jindřišská 1748, 530 02 Pardubice 

Dotčené územní samosprávné celky: 

2. Kraj Vysočina, IČ 708 90 749, zastoupený odborem životního prostředí a zemědělství - zde 

Datovou schránkou, bez přílohy: 

3. Obec Výčapy, IČ 002 90 696, Výčapy 79, 674 01 Výčapy 

Dotčené správní úřady: 

4. Krajský úřad Kraje Vysočina, IČ 708 90 749 - zde 

Datovou schránkou, bez přílohy: 

5. Krajská hygienická stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, IČ 710 09 311, Tolstého 
1914/15, 586 01 Jihlava 

6. Městský úřad Třebíč, odbor životního prostředí, IČ 002 90 629, Karlovo nám. 104/55, 674 01 
Třebíč 

7. Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Havlíčkův Brod, IČ 416 93 205, 
Bělohradská 3304, 580 01 Havlíčkův Brod 

8. Krajská veterinární správa Státní veterinární správy pro Kraj Vysočina, inspektorát Třebíč, IČ 
000 18 562, Svatopluka Čecha 1, 674 01 Třebíč 

Na vědomí: 

Datovou schránkou, bez přílohy: 

9. Městský úřad Třebíč, odbor výstavby, IČ 002 90 629, Karlovo nám. 104/55, 674 01 Třebíč 

10. Povodí Moravy, s. p.,  IČ 708 90 013, Dřevařská 11, 602 00 Brno 

K souhrnné evidenci dle § 22 písmena c) zákona o EIA (datovou schránkou, bez přílohy): 

11. Ministerstvo životního prostředí, odbor posuzování vlivů, IČ 001 64 801, Vršovická 65, 
100 10 Praha 10 

 

 


		2017-08-22T07:49:56+0000
	Not specified




